Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 4  Nº 723
Divulgação segunda-feira, 5 de outubro de 2015

– Página 42
Publicação terça-feira, 6 de outubro de 2015

Juína/MT, 01 de outubro de 2015. Antonio Francisco do Nascimento - Pregoeiro Substituto -
Poder Executivo – Juína/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  095/2015  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Designado nomeado pela Portaria Municipal n.º 6.234/2015,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  PARA  REALIZAÇÃO  DE
PEQUENOS REPAROS ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DO
MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA,
estando  a  sessão  pública  para  o  dia  19  de  Outubro  de  2015  às  08:00  horas,  na  sala  do
Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa
Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30
horas,  de  segunda  a  sexta-feira  ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  no  portal  transparência  em
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br.  Juína/MT, 02 de Outubro de 2015.  JHONI  MICHAEL FREISLEBEN -
Pregoeiro Designado - Poder Executivo – Juína/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  096/2015  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º 6.234/2015, TORNA
PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA, CASCALHO E PEDRAS ATENDENDO AS NECESSIDADES
DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DO  MUNICIPIO  DE  JUÍNA,  ESTADO  DE  MATO  GROSSO,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, estando a sessão pública para o dia 20 de Outubro de
2015 às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de
Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, no
portal  transparência em agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-
mail:  licitacao@juina.mt.gov.br.  Juína/MT, 02 de Outubro de 2015.  Jhoni Michael  Freisleben -
Pregoeiro - Poder Executivo – Juína/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  097/2015  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º 6.234/2015, TORNA
PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  LUBRIFICANTES  E  DERIVADOS  PARA  USO  NA  FROTA
MUNICIPAL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO
DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, estando a sessão pública para o
dia  21 de  Outubro  de  2015  às  08:00  horas,  na  sala  do  Departamento  de  Licitação  da
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou
pelo site  www.juina.mt.gov.br, no portal transparência em agenda de licitações. Informações pelo
Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína/MT, 02 de Outubro de 2015.
Jhoni Michael Freisleben - Pregoeiro - Poder Executivo – Juína/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

REFITIFICAÇÃO  DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA DO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 094/2015

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria 6.234/2015, TORNA PÚBLICO que, RETIFICA
o aviso de abertura do Pregão Presencial – SRP nº 094/2015,  ONDE SE LÊ:  “Juína-MT, 31 de
Julho de 2015”, PASSA A LER-SE: “Juína-MT, 28 de Setembro de 2015”. Juína/MT, 02 de Outubro
de 2015. JHONI MICHAEL FREISLEBEN - Pregoeiro Designado - Poder Executivo – Juína-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 098/2015

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º 6.234/2015, TORNA
PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial,  do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE,  para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TECNICOS  ESPECIALIZADOS  DE  INFORMATICA  PARA
FORNECIMENTO  DE  SISTEMA  INTEGRADO  DE  GESTÃO  PÚBLICA  MUNICIPAL  COM
LOCAÇÃO  MENSAL,  LICENÇA  DE  USO,  MANUTENÇÃO  EVOLUTIVA,  CORRETIVA  E
CONSULTORIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA,
ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, estando a sessão pública
para o dia  19 de Outubro de 2015 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da
Administração Pública Municipal de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, em
Juína-MT. O Edital poderá ser adquirido junto ao endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas,

de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em portal  transparência,  agenda de
licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-
MT,  02  de  Outubro de 2015.  JHONI  MICHAEL FREISLEBEN -  Pregoeiro Designado -  Poder
Executivo – Juína-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO  DE  RESULTADO  PREGÃO  Nº  116/2015  REGISTRO  DE

PREÇO 071/2015
Objeto do Pregão:  Pregão Presencial (Registro de Preço) para futura

aquisição de pneus, câmara de ar e Material para limpeza para uso da Administração Pública de
Lucas do Rio Verde-MT.

Data: 02 de Outubro de 2015.
Empresa Vencedora: NELSON LUIZ SUSIN & CIA LTDA EPP,  Item

001 no valor de R$ 7.700 (sete mil e setecentos reais), Item 05 no valor de R$ 1.820,00 (um mil
oitocentos e vinte reais), Item 06 no valor de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais), Item 07 no
valor de R$ 1.400,00 (um mil  e quatrocentos reais), Item 08 no valor de R$ 3.360,00 (três mil
trezentos e sessenta reais),  Item 010 no valor de R$ 6.400,00 (seis mil  e quatrocentos reais),
totalizando o valor de R$ 21.360,00 (vinte e um mil trezentos e sessenta reais). Restando Deserto
os itens, 02,03,04,09 e 11.

Lucas do Rio Verde-MT, 02 de Outubro de 2015.

Jéssica Regina Wohlemberg
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATOS E CONGENERES OUTUBRO/2015

Nº DO CONTRATO: 339/2015
DATA: 30/09/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O

FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO PARA ATENDER  AS NECESSIDADES  DAS
UNIDADES DE SAÚDE E PROGRAMA DIABETES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE

CREDOR:  DELTA  MED  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES

VIGENCIA: 30/09/2016
VALOR:R$  24.671,10  (VINTE E  QUATRO MIL  SEISCENTOS  E

SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)
PROC. LICITATÁRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2015

RAMIRO AZAMBUJA
PRESIDENTE DA CPL

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
PREFEITO MUNICIPAL

Nº DO CONTRATO: 340/2015
DATA: 30/09/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O

FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO PARA ATENDER  AS NECESSIDADES  DAS
UNIDADES DE SAÚDE E PROGRAMA DIABETES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE

CREDOR: INJEX INDÚSTRIA CIRURGICA LTDA
VIGENCIA: 30/09/2016
VALOR: R$ 335.397,00 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL E

TREZENTOS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)
PROC. LICITATÁRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2015

RAMIRO AZAMBUJA
PRESIDENTE DA CPL

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
PREFEITO MUNICIPAL

Nº DO CONTRATO: 341/2015
DATA: 30/09/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O

FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO PARA ATENDER  AS NECESSIDADES  DAS
UNIDADES DE SAÚDE E PROGRAMA DIABETES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE.

CREDOR: MB TÊXTIL LTDA
VIGENCIA: 30/09/2016
VALOR: R$ 67.005,00 (SESSENTA E SETE MIL E CINCO REAIS)
PROC. LICITATÁRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2015

RAMIRO AZAMBUJA
PRESIDENTE DA CPL

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
PREFEITO MUNICIPAL

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915